

ÅRSRAPPORT
1. januar 2022 - 31. december 2022

Tranemarken Agro ApS
Tranemarken 3
7860 Spøttrup

CVR nr. 38549545

Indberetter:

STEPTO A/S
Juelstrupparken 10A
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 28. april 2023

Dirigent

Benny Møller Jensen

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 01.01.2022 - 31.12.2022

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tranemarken Agro ApS
Tranemarken 3
7860 Spøttrup

Email: tr.agro@hotmail.com

CVR-nr.: 38549545
Stiftelsesdato: 3. april 2017
Hjemsted: Skive Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kresten Nørgård Christensen

Revisor

Beierholm
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Sparekassen Danmark
Østergade 15
9760 Vrå

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
28. april 2023, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 2.725.008 kr. mod 468.173 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 8.568.161 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	5.749.579	3.018.616
1. Personaleomkostninger	-1.350.549	-1.485.939
Resultat før af- og nedskrivninger	4.399.030	1.532.677
Af- og nedskrivninger	-621.752	-545.971
Resultat før dagsværdireguleringer	3.777.278	986.706
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	156.300	9.200
Andre driftsomkostninger	-41.133	-44.461
Resultat af primær drift	3.892.445	951.445
Andre finansielle indtægter	3.367	2.429
Andre finansielle omkostninger	-402.212	-396.951
Resultat før skat	3.493.600	556.923
Skat af årets resultat	-768.592	-88.750
ÅRETS RESULTAT	2.725.008	468.173
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.725.008	468.173
Disponeret i alt	2.725.008	468.173

Balance

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
Rettigheder	0	30.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	30.000
2. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	16.316.338	15.481.112
Produktionsanlæg og maskiner	1.734.157	1.532.946
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.725.805	1.882.598
Biologiske aktiver	2.147.400	2.111.900
Materielle anlægsaktiver i alt	21.923.700	21.008.556
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	403.338	324.148
Finansielle anlægsaktiver i alt	403.338	324.148
Anlægsaktiver i alt	22.327.038	21.362.704
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Biologiske omsætningsaktiver		
Beholdning	1.838.028	1.616.405
Besætning	346.400	225.600
Biologiske omsætningsaktiver i alt	2.184.428	1.842.005
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	733.104	642.153
Tilgodehavende selskabsskat	0	82.934
Andre tilgodehavender	124.219	137.774
Periodeafgrænsningsposter	34.700	47.250
Tilgodehavender i alt	892.023	910.111
Likvide beholdninger	1.817.942	227.674
Likvide beholdninger i alt	1.817.942	227.674
Omsætningsaktiver i alt	4.894.393	2.979.790
AKTIVER I ALT	27.221.431	24.342.494

Balance

Note	2022	2021
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overkurs ved emission	950.000	950.000
Overført resultat	7.568.161	4.843.153
Egenkapital i alt	8.568.161	5.843.153
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	1.202.420	973.958
Hensatte forpligtelser i alt	1.202.420	973.958
GÆLDSFORPLIGTELSE		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	125.000	625.000
Realkreditinstitutter	13.498.951	12.810.788
Pengeinstitutter	1.282.925	1.775.951
Anden gæld	400.000	495.398
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.306.876	15.707.137
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.089.409	1.049.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser	611.483	406.738
Selskabsskat	94.148	0
Anden gæld	348.934	361.620
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.143.974	1.818.246
Gældsforpligtelser i alt	17.450.850	17.525.383
PASSIVER I ALT	27.221.431	24.342.494

4. Oplysninger om dagsværdi

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	50.000	950.000	4.843.153	0	5.843.153
Resultatdisponering	0	0	2.725.008	0	2.725.008
Egenkapital, ultimo	50.000	950.000	7.568.161	0	8.568.161

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	3	4
Lønninger	1.156.151	1.271.199
Pensioner	91.887	85.337
Andre omkostninger til social sikring	31.607	47.208
Andre personaleomkostninger	70.904	82.195
	<u>1.350.549</u>	<u>1.485.939</u>

2. Materielle anlægsaktiver

Af selskabets indregnede Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på kr. 1.725.805, udgør leasede aktiver kr. 1.449.220

3. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år t.kr. 12.226 12.194

	Biologiske aktiver	Varebeholdninger (biologiske aktiver)	I alt
4. Oplysninger om dagsværdi			
Beløb i DKK			
Dagsværdi pr. 31.12.22	2.147.400	346.400	2.493.800
Indregnet i resultatopgørelsen	35.500	120.800	156.300

Dagsværdien af biologiske aktiver opgøres som seneste offentliggjorte normalhandelsværdi, med mindre denne værdi skønnes at afvige fra dagsværdien på balancedagen.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK. 13.948, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.DKK. 16.316.
